در برابر این واقعیت تلخ، امام حسین راهی برای بیدار کردن این وجدان ها و بازگرداندن خون سالم به رگ های افراد این امت نیافت، جز اینکه بزرگ ترین جان فشانی را رقم زند.

- سخنرانی امام صدر در دانشگاه داکار سنگال در تاریخ ۱۵ می ۱۹۶۷ (۲۵ اردیبهشت ۱۳۴۵). امام موسی صدر در یک سفر شش ماهه به آفریقا ارتباط عمیقی با رؤسای جمهور و مقامات و اندیشمندان و مردم و لبنانی‌های مهاجر این کشورها برقرار کرد.

قبل از شروع سخنرانی لازم است سپاس خود را به مؤسسه دانشجویان مسلمان در داکار تقدیم کنم که با خلوص نیت امکان این دیدار را برای ما فراهم آورد.